SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

                          PORTARIA Nº 40, DE 15 DE JANEIRO DE 2010.

                    O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1º, do artigo 15, do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nº. 4067/MEC, de 29.12.2003, RESOLVE:

 Designar os docentes relacionados no anexo desta Portaria para
comporem as Bancas Examinadoras do Concurso Público para Docente, regido pelo
Edital nº. 125/GR, de 27.11.2009.

      EURICO DE BARROS LÔBO FILHO
VICE-REITOR

NO EXERCÍCIO DA REITORIA

      ANEXO DA PORTARIA Nº 40, DE 15 DE JANEIRO DE 2010.
BANCAS EXAMINADORAS

ÁREA DE ESTUDO: EDUCAÇÃO: POLÍTICA E ORGANIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO E
PROFISSÃO DOCENTE

TITULARES
Profa.  MsC.  MARIA GORETE RODRIGUES DE AMORIM (PRESIDENTE) - UFAL
Prof.  MsC. TIAGO LEANDRO DA CRUZ NETO - UFAL
Profa . MsC. REGINA MARIA DE OLIVEIRA BRASILEIRO - IFAL

SUPLENTES
Prof. MsC. JOSÉ MÁRCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA - UFAL

ÁREA DE ESTUDO: EDUCAÇÃO: DESENVOLVIMENTO E APRENDIZAGEM

TITULARES
Prof. Dr. ARNALDO TENÓRIO DA CUNHA JÚNIOR (PRESIDENTE) – UFAL
Profa. MsC. TEREZA CRISTINA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE - UFAL
Prof. Dr. JURACY MARQUES - UNEB

SUPLENTE
Profª.Dra. NADJA NAIRA AGUIAR RIBEIRO - UFAL

ÁREA DE ESTUDO: LIBRAS

TITULARES
Profa. Dra. JANUACELE FRANCISCA DA COSTA (PRESIDENTE) – UFAL
Prof. Esp. DANIEL PAES DE ALBUQUERQUE - UFAL
Profa. Dra. RAQUEL MEISTER CAO FREITAG - UFS

SUPLENTE
Prof. Esp. NAGIB JOSÉ MENDES DOS SANTOS – UFAL

ÁREA DE ESTUDO: COMUNICAÇÃO: LÓGICA, TÉCNICAS E TECNOLOGIAS

TITULARES
Prof. Dr. LEANDRO DIAS DA SILVA - UFAL
Profa. Dra. SIMONE NUNES FERREIRA - UFAL
Prof. MsC. HEDER CLEBER DE CASTRO RANGEL - CESMAC

SUPLENTES
Profa. MsC. NÁDIA MILENA DA SILVA BARBOSA - UFAL

CONTINUAÇÃO DO ANEXO DA PORTARIA Nº. 40, DE 15 DE JANEIRO DE 2010.

ÁREA DE ESTUDO: SOCIEDADE, NATUREZA E DESENVOLVIMENTO

TITULARES
Profa. MsC. MARIA ESTER FERREIRA DA SILVA (PRESIDENTE) – UFAL
Prof. MsC. MARCONI TABOSA DE ANDRADE – UFAL
Prof. Dr. ANTÔNIO ALFREDO TELES E CARVALHO - UNEAL

SUPLENTES
Profa. MsC. MARIA MADALENA ZAMBI – UFAL

ÁREA DE ESTUDO: FÍSICA E MATEMÁTICA

TITULARES

Prof.MsC. WANDEARLEY DA SILVA DIAS (PRESIDENTE) – UFAL
Prof.MsC. ANDRÉ DE LIMA MOURA – UFAL
Prof. Dr. URIEL MEDEIROS DE SOUZA COSTA - UNEAL

SUPLENTES

Prof. Dr. WAYNE SANTOS DE ASSIS - UFAL

ÁREA DE ESTUDO: ESTRATÉGIAS E ORGANIZAÇÃO

TITULARES
Profa. Dra. MARIA APARECIDA DA SILVA (PRESIDENTE) – UFAL
Profa. Dra. LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA - UFAL
Profa. MsC. JOSIANE MINUZZI - UFSC

SUPLENTE
Prof. Dr. RODRIGO GAMEIRO GUIMARÂES - UFAL

ÁREA DE ESTUDO: MÉTODOS ESTATÍSTICOS E PROBABILÍSTICOS

TITULARES
Prof. Dr. PAULO DA CRUZ FREIRE DOS SANTOS (PRESIDENTE) – UFAL
Prof. Dr. ALEXANDRE LIMA MARQUES DA SILVA – UFAL
Prof. Dr. HORST DIETER MÖLLER – UFRPE

SUPLENTES
Prof. Dr. DÍLSON JOSÉ DE SENA PEREIRA – UFAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

         UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

    PORTARIA Nº 46, DE 18 DE JANEIRO DE 2010.

 O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1º, artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado
pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.03, e tendo em vista o que consta do Processo
nº 23065.001005/2010-81, resolve:

 Alterar, em parte, o Anexo da Portaria nº 40/GR, de 15.01.2010, que
designou a composição das Bancas Examinadoras do Concurso Público para
Docente, conforme Edital nº 125/2009-GR, referente à área de estudo Física e
Matemática, na seguinte forma:

Excluir:
Prof. MsC. WANDEARLEY DA SILVA DIAS (PRESIDENTE) – UFAL

Incluir:
Prof. MsC. WILLAMYS CRISTIANO SOARES (PRESIDENTE) - UFAL/ARAPIRACA

         EURICO DE BARROS LÔBO FILHO
    VICE-REITOR

     NO EXERCÍCIO DA REITORIA